1

2023 年 2 月 7 日

各 位

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント
代 表 者 名 代表取締役社長 富士本 淳

 （東証スタンダード・コード 6425）
問 合 せ 先 執行役員 経営企画室長 竹内 東司
電 話 番 号 03-5530-3055（代表）

当社子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社の子会社である Tiger Resort Asia Limited（以下、「TRA」といいます。）、TIGER RESORT, LEISURE

AND ENTERTAINMENT, INC.（以下、「TRLEI」といいます。）、UE RESORTS INTERNATIONAL, INC.（以下、

「UERI」といいます。）及び Project Tiger Merger Sub, Inc.（以下、「Merger Sub」といい、以下、TRA、TRLEI、
UERI 及び Merger Sub を「当社子会社」と総称します。）に対し、下記の通り米国デラウェア州裁判所におい

て訴訟の提起がなされましたので、お知らせいたします。

１．訴状の日付
2023 年 2 月 2 日（米国時間）

２．訴訟提起の経緯及び訴訟の内容
 2021 年 10 月 15 日付「当社子会社の 26 Capital との合併（De-SPAC）による米国ナスダック市場上場に関

するお知らせ」でお知らせした通り、UERI が米国ナスダック市場（以下、「NASDAQ」といいます。）の

NASDAQ Capital Market に上場する特別買収目的会社である 26 Capital Acquisition Corp.（以下、「26 Capital」
といいます。）と合併（以下、「本合併」といいます。）を行い NASDAQ 上場することを目的として、TRA、

TRLEI、UERI 及び Merger Sub は、26 Capital との間で、Agreement and Plan of Merger and Share Acquisition（以

下、「本合併契約」といいます。）を締結しております。
 2022 年 9 月 30 日付「（開示事項の経過）当社子会社の合併（De-SPAC）の契約期限延長及び合併スケ

ジュール変更に関するお知らせ」でお知らせした通り、本合併契約の期限は 2023 年 9 月 30 日までになりま

すが、今般、26 Capital は、米国デラウェア州裁判所に対して当社子会社が本合併契約上の本合併の速やか

な実行についての義務に違反している等の宣言を求めると共に、当社子会社に対して本合併の速やかな実行

等を求めております。

３．訴訟を提起した者の概要
（１）名称：26 Capital Acquisition Corp.
（２）所在地：701 Brickell Avenue, Suite 1550, Miami, Florida 33131 United States of America
（３）代表者の氏名：Jason Ader

４．当社子会社の概要
（１）名称：Tiger Resort Asia Limited
（２）所在地：Units 1402-03A, 14/F, AIA Tower, 183 Electric Road, North Point, Hong Kong
（３）代表者の役職・氏名：Director 麻野憲志、Director 岡田幸子
（４）事業内容：投資保有
（５）資本金：14,638,663 千香港ドル

（１）名称：TIGER RESORT, LEISURE AND ENTERTAINMENT, INC
（２）所在地：Okada Manila, New Seaside Drive, Entertainment City Barangay Tambo, Paranaque City 1701, Metro

Manila, Philippines
（３）代表者の役職・氏名：Chairperson、Manuel M, Lazaro
（４）事業内容：統合型リゾート（IR）事業
（５）資本金：8,699,745 千フィリピン・ペソ

（１）名称：UE RESORTS INTERNATIONAL, INC.
（２）所在地：New Seaside Drive Entertainment City Barangay Tambo 1701 Paranaque City, Philippines

2

（３）代表者の役職・氏名：Chairperson、Manuel M, Lazaro
（４）事業内容：統合型リゾート（IR）事業
（５）資本金：12,501 千フィリピン・ペソ

（１）名称：Project Tiger Merger Sub, Inc.
（２）所在地：1209 Orange Street, Wilmington, County of New Castle, Delaware 19801, United States of America
（３）代表者の役職・氏名：President and Director, Byron Yip
（４）事業内容：デラウェア州会社法上許容される活動
（５）資本金：0.01 米ドル

５．今後の見通し
 当社といたしましては、提訴の内容を精査した上で、適切に対処してまいります。また、本件に関連して

今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上